
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
  PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 12 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Festa della Repubblica. Concessione contributo alla Fondazione Rognoni. 
 
 
 L’anno duemilaventitré addì nove del mese di maggio alle ore 8,10 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Festa della Repubblica. Concessione contributo alla Fondazione Rognoni. 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comuna n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Visto l’art.1 della Legge 27 maggio 1949, n.260 che recita: “Il giorno 2 giugno, data di fondazione 

della Repubblica, è dichiarato festa nazionale”. 

 

Visto l’art.1 della Legge 20 novembre 2000, n.336 che ha disposto che, a decorrere dal 2001 la 

celebrazione della festa nazionale della Repubblica ha nuovamente luogo il 2 giugno di ciascun anno, 

che pertanto viene ripristinato come giorno festivo. 

 

Ritenuto di organizzare una cerimonia a celebrazione della festività nazionale, anche in 

considerazione del 75° Anniversario dell’entrata in vigore (01.01.1948) della Costituzione Italiana. 

 

Preso atto che per carenze organiche non è possibile organizzare gli eventi celebrativi in economia e 

pertanto ritenuto opportuno, in aderenza al principio della sussidiarietà orizzontale, di interessare altri 

enti del territorio. 

 

Interpellata in proposito la Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed Ernesta Rognoni di Sozzago, la 

quale si è dichiarata disponibile ad organizzare un programma concordato presso la Villa Rognoni di 

Sozzago, sostenendo direttamente le spese relative. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con atto n.7 del 

20.02.2023 ed in particolare il capitolo allocato alla Missione 5, Programma 2, Titolo 1, 

Macroaggregato 4 relativo ai contributi ad enti, associazioni ed istituzioni per attività socio-culturali. 

 

Ritenuto di dover contribuire alle spese che sosterrà la Fondazione per un importo di € 900,00, 

valutato congruo in relazione allo stanziamento di bilancio destinato ai contributi per le attività 

celebrative delle festività nazionali e locali. 

 

Preso atto che nella giornata del 2 giugno saranno inoltre consegnate copie della Costituzione Italiana 

acquistate dal Comune di Sozzago, con spesa a suo carico. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con il parere favorevole del Responsabile del Servizio e di Ragioneria sulla proposta di deliberazione. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere alla Fondazione Coniugi Ernesto Giuseppe ed Ernesta Rognoni di Sozzago un 

contributo alle spese per l’organizzazione degli eventi celebrativi del 2 giugno 2023 di € 

900,00. 

 

2. Di impegnare la somma di € 900,00 alla Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 

del Bilancio 2023-2025, competenza e cassa 2023. 



 

3. Di dichiarare con separata ed apposita votazione unanime favorevole, resa in forma palese, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di consentire l’avvio delle 

attività organizzative. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 ………………………………. 
 
Data 09.05.2023 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
19.05.2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 19.05.2023 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 09.05.2023 
              
 


